Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÃO DO SAAE SOBRE O CONTÍNUO AFUDAMENTO DO
ASFALTO E FORMAÇÃO DE BURACOS NA RUA MARIA BRIGNE PACOLA, DEFRONTE
AO NÚMEROS 425 AO 465 – JARDIM PACOLA.

Destinatário: Belmiro Sgarbi Neto - Gestor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
SAAE.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O Setor de Engenharia e Obras da Autarquia SAAE tem algum Laudo ou foi feita
alguma Vistoria no local,  e saber o que está acontecendo nesse Trecho mencionado
acima?
2) A Autarquia já tem um Planejamento para resolver essa questão com urgência?

JUSTIFICATIVA:  Moradores da Rua mencionada acima e condutores de Veículos reclamam
constantemente desse problema, que já vem de longa data, trazendo transtornos e riscos de
acidentes, principalmente no período noturno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de junho de 2025.

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

8/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

51
/2

02
5

02
/0

6/
20

25
 1

7:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D968-8E94-3645-564F

REQUERIMENTO Nº 408/2025

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

8/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

51
/2

02
5

02
/0

6/
20

25
 1

7:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D968-8E94-3645-564F

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
40

8/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

51
/2

02
5

02
/0

6/
20

25
 1

7:
44

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código D968-8E94-3645-564F

		2025-06-02T19:59:41+0000

		2025-06-02T20:21:13+0000

		2025-06-02T20:43:22+0000